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Protokół nr BR.0002.10.2020 

Z obrad XXV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Sulechowie w dniu 14 lipca 2020 

 

Obrady rozpoczęto 14 lipca 2020 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:53 tego samego dnia. Sesję 

zwołano na wniosek Burmistrza Sulechowa z dnia 10 lipca 2020 r. (art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 oraz § 25 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Sulechów) 

W posiedzeniu wzięło udział 16 radnych Rady Miejskiej w Sulechowie: Piotr Bodnar, Czesław Stefan 

Grzeszyński, Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

 

1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej po stwierdzeniu obecności 16 radnych Rady Miejskiej w Sulechowie na 

ustawowy i faktyczny stan 21 radnych uznał, iż obrady są prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag ani wniosków 

 

3. Rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie 

1) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulechów (druk nr 264) 

Radny Jan Zdzisław Rerus stwierdził, że prace nad stworzeniem projektu uchwały przebiegały w sposób 

modelowy i wzorowy. Dyskusje były długie i bardzo merytoryczne. Radny stwierdził też że jego klub jest 

zadowolony z wynegocjowanych ustaleń. 

Radna Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak stwierdziła że brakuje jej w regulaminie utrzymania w 

bezpieczeństwie pożarowym działek niezamieszkanych znajdujących się w pobliżu działek 

zamieszkałych. Jeśli według Burmistrza nie można ująć tego w wspomnianym regulaminie to powinien 

się pojawić osobny regulamin w tej sprawie. Radna zawnioskowała o wprowadzenie do regulaminu 

rozdziału 7 - obowiązku wykaszania traw i chaszczy na działkach budowlanych niezagospodarowanych i 

niezamieszkałych znajdujących się w sąsiedztwie działek zabudowanych i zamieszkałych w celu 

zabezpieczenia przeciwpożarowego dwa razy w roku. 

Radny Przemysław Artur Mikołajczyk (Ad Vocem) stwierdził, iż słowo chaszcze jest bardzo nieprecyzyjne. 

Radny zwrócił uwagę dlaczego tylko koszone mają być działki budowlane i niezamieszkałe a co z rolnymi 

i przemysłowymi. 

Radny Piotr Bodnar (Ad Vocem) zapytał co to znaczy w sensie prawnym działka budowlana. Radny jednak 

z sensem wniosku się zgadza, trzeba jednak uściślić zapisy pod względem prawno-formalnym. 

Radna Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak (Ad Vocem) przyznała, że jest otwarta na wszelkie 

propozycje uściślenia nazewnictwa i zapisu wniosku. Radna stwierdziła, że wniosek podtrzymuje chyba, 

że otrzyma zapewnienie, iż powstanie osobny regulamin regulujący tę problematykę. 

W imieniu Burmistrza Sulechowa Zastępca Burmistrza Marcin Górzny poinformował, że nie ma 

możliwości prawnej aby znalazł się w regulaminie zapis, który jest niezgodny z ustawą o utrzymaniu 

czystości. Zapis tego rodzaju byłby zresztą martwy. Zastępca zgłosił autopoprawki do projektu uchwały 

(stanowią załącznik do protokołu) 

Radna Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak wycofała swój wniosek. Radna stwierdziła natomiast, iż 

zapisy regulaminu o odbieraniu odpadów są raczej spisem życzeń a nie regulaminem – według radnej 

nie powinny się tam znajdować zapisy w rodzaju „co najmniej”. Według radnej nie są to twarde zasady 

a otwarta furtka dla mieszkańców, którzy mogą je interpretować dowolnie. Radna zapytała, dlaczego w 
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regulaminie nie znalazł się zapis o możliwości samodzielnego wyciągania kontenerów na odpady przez 

firmę je opróżniającą. 

Radna Elżbieta Krystyna Musiałek (Ad Vocem) poinformowała, że szkodą jest iż radna nie uczestniczyła 

w bardzo długim spotkaniu w tej sprawie. 

Radna Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak poinformowała, iż z uwagi na problemy techniczne nie 

mogła połączyć się z spotkaniem on-line. 

Radny Przemysław Artur Mikołajczyk (Ad Vocem) poinformował, że określenie „co najmniej” jest jak 

najbardziej określeniem prawnym. 

Radny Jan Zdzisław Rerus (Ad Vocem) poinformował, że określenie „co najmniej” jest jak najbardziej 

zrozumiałe. Oznacza to tyle, że nie można dokonywać wywozu odpadów rzadziej niż zapisano w 

projekcie. 

Radny Wojciech Szefner podziękował Burmistrzowi za uwzględnienie wielu uwag radnych do projektu 

uchwały. 

Zastępca Burmistrza Marcin Górzny zaproponował radnej Krystynie Annie Jagodzińskiej-Kochaniak 

spotkanie w sygnalizowanej przez nią sprawie. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia autopoprawki Burmistrza: usunięcie w par. 3 ust. 4. jednocześnie ust. 5 

staje się ust. 4. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulechów 

(druk nr 264) wraz z autopoprawką Burmistrza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, Przemysław Antoni 

Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, Roman Wilczyński, 

Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak, Piotr Miszkiewicz 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg 

 

2) w sprawie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

(druk nr 265) 

Zastępca Burmistrza Marcin Górzny zgłosił w imieniu Burmistrza Sulechowa autopoprawki do projektu 

uchwały (stanowią załącznik do protokołu) 
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Głosowano w sprawie: przyjęcia autopoprawki Burmistrza nr 1 - w paragraf 1. pkt. 1.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia autopoprawki Burmistrza nr 2 - w par 4. ust. 4 zmiana stylistyczna "do 

punktu". 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia autopoprawki Burmistrza nr 3 - usunięcie ust. 5. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia autopoprawki Burmistrza nr 4 - usunięcie w par 4. Ust. 6. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg 
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Głosowano w sprawie: przyjęcia projektu uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (druk nr 256) wraz z autopoprawkami 

burmistrza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Piotr Bodnar, Czesław Stefan Grzeszyński, Krzysztof Kluczyński, Arleta Barbara Lubieniec, 

Przemysław Artur Mikołajczyk, Piotr Miszkiewicz, Radosław Murkowski, Elżbieta Krystyna Musiałek, 

Przemysław Antoni Pokład, Roman Rakowski, Jan Zdzisław Rerus, Wojciech Szefner, Zbigniew Trompa, 

Roman Wilczyński, Izabela Katarzyna Wojewoda 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krystyna Anna Jagodzińska-Kochaniak 

NIEOBECNI (5) Miłosz Mateusz Brodzikowski, Stanisław Kaczmar, Małgorzata Jolanta Matuszewska, 

Sebastian Tomasz Różycki, Agnieszka Joanna Szeląg. 

 

4. Zamknięcie sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził wyczerpanie wszystkich punktów porządku po czym wygłosił 

formułę: zamykam obrady XXV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Sulechowie w dniu 14 lipca 2020 r. 


